
                             平 成 ２６年８月２７日 

                              

北越急行株式会社 

 

 

   
  

 

    

 

  ●平成２７年３月１４日（土）北陸新幹線金沢開業に合わせ、特急「はくたか」 

（越後湯沢～金沢・福井・和倉温泉間）の運転を取りやめることとしました。 

 

 

 

 平成９年３月２２日の「ほくほく線」開業時から首都圏と北陸地方を繋ぐ特急として活躍してきまし

た特急「はくたか」は、北陸新幹線金沢開業によりほとんどのお客様が北陸新幹線をご利用され

ることが想定されるため、ＪＲ東日本・ＪＲ西日本と協議の上、廃止することとしました。 

 

 平成９年の開業時、時速１４０㎞/ｈで運転を開始し、その後速度向上に努め、平成１０年には時

速１５０㎞/ｈとし、平成１４年からは在来線では国内最速の時速１６０㎞/ｈを実現し、今日に至りま

す。 

 

 この間、1 日あたり平均で６，９００人、開業後延べ約４，４００万人（平成２６年７月末現在）のお

客様にご利用いただきました。深く感謝を申し上げます。 

 

 ひき続き安全安定輸送に努めて参りますのでご利用ください。 

 

 

 

 

 

 
お問い合わせ 

北越急行株式会社 

 運輸課 ０２５－７７０－２８２０ 


